* 832, A. pro πόλιν πλείων εὐμέροις χώρων των, scribendū πόλιον εὐμέροις, ήτις χώρων. Nā πόλιν quibusdā a libris abest, & recte quidem. εὐμέροις vero, vox adscripta margini, glossa est vocabuli Xenophōtei εὐμέροις, quam alij pro diuersa lectione ceperunt.

* Ibidem, C. Evidem hæc verba, δικάταιοντες εἰς τὰς δικάστηκαντας, λαμβάνεις, minime corrupta iudico: adeoque δικάστηκαντας in δικάστηκαντας, vel in aliud quiddam tale non mutandum: quod pacce Camerarij, viri haud dubie in omni doctrina liberali principis, proferre mihi liceat. Nam utrantea Xenophon dixerat, οὐδὲν τιμέντες: ita nunc ait, οὐδὲν δικάστηκαντας. Quod autem ad εἰς τὰς, non additur vocabulum χώραις: familiare Xenophonti nostro est. Quamquam in primo αἰαλέοντες, etiam plena oratio est, εἰς τὰς φιλίας χώραις: quod quidem ipsum idcirco libuit adnotare, quia negat Aristides simplici orationis generi, cuius ipse quasi typum quemdam de Xenophontēis libris exprimere voluit, conuenire; ut ad δικά & φιλίας, addatur χώραις.

Ibidem, D. pro ταῦτα δεῖ μηχανᾶς, scribo ταῦτα.

* 834, A. In his, πημένειον στρέψαντα γράμματα αἱ τέτης εφαμαν, potius scribendum hoc ultimum φαμ: & paullo post idem, versu ab hoc quinto, non αἱ μεταδικάστηκαντας, sed εἰς τὰς αἱ. Nihil enim tale superius a Socrate dictum. Quum autem εφαμαν, & εἰδότες, paullo ante legeretur: etiam hæc imperiti calligraphi mutanda censuerunt. In iis vero, quæ sequuntur, illud εδουματεμαντας αἱ δικά καλοῦ, cum ceteris, rectum est. Nam horū antea facta mentio.

835, C. H. Stephani, & Florentini libri (addamus, & alij: quando non nihil iratus Stephanus, hoc margini notatum Taurinensium mearum adscriptis) habent οντεύχητον αὐτας ταῦτα: pro quo legunt alij, οντεύχητον αὐτας ταῦτα. quod rectius esse, Stephanus idem ostendit, editione secunda probans.

837, E. pro ταὶς εργαζομένεις τὰς τηγανῶν ἔργα δέομενα δικά, videtur legendum, αἱ τηγανῶν δέομενα δικά. Sic & in Hierone deinceps, p. 902, C. οὐτα τὰς αξιοθεάτας δοκεῖ δικά, malumus οὐτα δικά θεάτας δοκεῖ δικά).

* 838, E. In his, περὶ τῆς βενετας τὰς τηγανῶν τοντας εντεπονητοῦ δικά περιέδει, minimè dubito illud εποιεῖ, cetero redundant, expungendum.

Ibidem. Hæc verba, ταὶς διος εύφορεν εκάπερον μάλα καὶ δικάδαι, sunt omnino corrupta. Sententiam ego sequutus sum eam, quæ consentanea toti esse loco videtur. * Et hæc quidem editione prima.

A Nunc addo, saltim & ponit debere in hunc modum ante ista, quæ heic vides: αἱ διος εύφορεν.

841, B. Sequitur H. Stephanus lectionem librorum editorum Florentia, (quum hos nominō, vitiosos in hoc loco & alios complector, ne solam me putet intelligere Florētinam, qui hoc suo cum dedecore, quod nō emendarit, a me dicis fert ægerri me) procul dubio vitiosam. Quis enim ex his verbis sensus elici possit? ποτε διος ποτε θεοντες επιτων αλλάς; Mihi potius placent heic editiones ceteræ, qua hoc modo locum dant exaratum: ποτε διος ποτε θεοντες επιτων, διποτεντων αλλάς; vel, αἱ εχοντες επιτων. Mirum vero putet nemo, Stephanum & illa priora tueri se posse, quum secundo Xenophontem ederet, dicere. Quid enim ille dicere non audet?

Ibidem, D. legendum heic cum Camerario, εἰς οπισην, quod plenius est, quam αἱ οπισην επαρχειαν.

842, A. In istis, αἱ γιναται, τὰς περιέχου τέτου μη διοιο, (cum interiectis) χώραις τε δομημαται, cum ceteris, lectionem Camerarij probo huius modi; αἱ γιναται, τὰς περιέχου μη διοιο. Nam periit τὰς, propter adfinitatem cum litteris vocis γιναται.

* 847, B. In his, ηγονται δικάστηκαντας, expungendum illud εἰς: quum αἰαλέοντες, paullo post, idoneo loco pronomen hoc exhibeat.

* 848, B. pro δενται, reperitur in aliis γινονται: quod significatur, vel ipsum φιεχμα, vel alia quædam gustu explorare.

* 850, A. Quum in confessio sit, illa vitio non carere, ποτε θεοι τοι καὶ εἰς ποτέμου καλοῖς σταγέδαι, nulla verae propior esse scriptura potest, quia hæc: ποτε θεοι εἰς θεοι τοι εἰς ποτέμου σταγέδαι. Nam illud εἰς facile potuit omitti, propter similitudinem cum δικά. Rursum quod sequitur, τοὺς χηματίοντες (cum interiectis) αρκεσ ακούει; melius scribetur, τοὺς χηματίοντες πει, αρκεσ ακούει.

* 853, B. In his verbis, δικά ποτε, εφη, (cum ceteris) επως οἴον τε παῖται διδάξαι, dico similiter abundare verbum δικά, quum integra sit absque hoc oratio: δικά γε επως οἴον τε παῖται διδάξαι: sicut & statim sequitur, ποτε μὴ διοίον τε, scilicet διδάξαι, de quo id etiam colligitur, non posse οἴον τε loco priori, per quasi, ante veluti exponi.

* Ibidem, D. Evidem hæc, θηφείας χαλεπωποτερας τυπές δικά, τὰς δικά εφαμένων καλούσαι, mutila parte priori esse iudico, & sic integranda; θηφείας χαλεπωποτερας εὐρεῖς εὐτέρες δικά. Nam prius εὐρεῖ, longius hinc remotum, quam vt commode subintelligendo repetatur. Et heic omissum paret εὐρεῖ, ob eius similitudinem cum vltimis litteris illius χαλεπωποτερας præcedentis.

* 854, E. In his, εἰς τὰς μη δικά εργα μάθη, prorsus abundare μη, manifestum est.

* 862, C. In his, αἱ πατερες αμποταινονται τὰς γιναι αἱ, εφει εἰφ, inducendum illud αἱ. Quippe nec antea dixit, διποτεντωνται αἱ τὰς γιναι.

* Ibidem, Camerarius, quum illa subsistere non posse videret, εἰκότημ τὰς έφαλις δεοι τὰς γιναι, postescit.

rius hoc in αἱ γιναι mutandum censuit. Quænam vero αἱ γιναι siue quod materia vel herbarum nutrientum aliud est, quam ipsarum frugum? Ergo si herbarum nutrientum excidere quis vellet, etiam frugibus nutrientum suum adimat necesse est. Hæc consideranti mihi visus est locus alterum emendandus, & ita quidem, vt pro his verbis, εἰκότημ αἱ τὰς δια τὰς προφιλω, hæc potius reponantur.

enim in aliis locis non solum frumentum, sed etiam herbas id est, ut nutrimentum frugibus herbae non praeripiunt. Nimirum his, quod aliquid deesse scilicet quispiam arbitratur: in voce adiecta, in dia scriptis, quae affirmati formula hec alioqui frequentissime repetitur.

* 863, B. pro *τὸν δέσμον*, haud dubie legendum *δέσμου*: sicut & paulo ante loquutus est, *ὅπερ τὸν δέσμον νόσοι*. * Quod autem Camerarius *τὸν δέσμον* B retinet, *Quod horridum est exequanerint*, reddidit: sane quædam interpretatio coacta est, & horrida.

Ibidem, D. Neque *τοῖς τὸν πλούτον*, neque *τοῖς τὸν πλούτον*, probare possum. Camerarij vero coniectaram de *τοῖς πλούτοις*, cur non admittam, causa nulla est.

* 864, C. H. Stephanus, & alij quidam, ut ipse adserit, habent in editionibus suis *ἐκδοσίαις* *διαδοχάς*: quin in aliis *ποδιάς* repeteriatur.

Lacus H.
Stephanus
difficilis.

* 866, A. In explicandis horum verborum difficultatibus, *ἄγρον πόμες διὰ τὸν ἐργοῦ θησαυρού*, *ὅμοια τὸν πόμες θησαυρού*, & in *ἀντίμετρον θησαυρού*, *αὐτοῖς*; illi, *οἷα καὶ τοῦ θησαυρού* perquam misere se torquet H. Stephanus. Nam & *ἄγρον* putat esse pro *ἀργόν*; *τὸν πολιτικὸν*, & *θησαυρὸν*, pro *θησαυροὺς*: & *αὐτοφορίας*, vel in *αὐτοῖς*, vel in *αὐτοῖς* mutandum opinatur. Ita quidem si cum Xenophonte licebit agi, tamdem is Xenophon correctissimus erit, qui hoc modo minime corrigetur. Ego nihil mutandum aio, præter *ὅμοια τὸν πόμες*, in *ὅμοια τὸν πόμες*, in quo *τὸν πόμες* facile perire potuit, ob eamdem & litteram, primam in *τύπῳ*, voce sequenti; & *αὐτοφορίας*, in *αὐτοῖς*; *τὸν πόμες* *τύπῳ* tantum littera deficiente discrepans. Ita iam hæc, *ἄγρον πόμες διὰ τὸν θησαυρού*, *ὅμοια τὸν πόμες θησαυρού*, & in *ἀντίμετρον θησαυρού*, *αὐτοῖς*; *οἷα καὶ τοῦ θησαυρού* plane Xenophontea sunt, & integrissima. Si quis autem scribere invenit, *διὰ τὸν θησαυρού*, & *ὅμοια τὸν πόμες θησαυρού*, ei præpterea non aduersabor, quod facile & perire potuit, ob similitudinem cum ultima præcedentis *θησαυρού*.

* 868, D. Deest in his negatio, *διὰ φέρετ τὸν ἀργόν* *ἴραγές*. Scribendum enim, *διὰ φέρετ τὸν μὴ τὸν ἀργόν* *ἴραγές*. & sequitur de alio, *διὰ φέρετ τὸν μὴ τὸν ἀργόν* *ἴραγές*. Vnus in tempore ad operas se non confert, alter ante tempus ab operis discedit: vterque pro *ἴραγές*, segniter se gerit, uti subiicitur.

* 869, B. pro *σωτερίῳ τοῖς γιατροῦσιν*, reponebam prius *σωτερίῳ τοῖς γιατροῦσιν*. nunc H. Stephani *σωτερίῳ τοῖς γιατροῦσιν* magis probò.

* 870, E. Scribendum potius *δῆλον τὸν ἐθελοντὴς πονοῦν*, quam *δῆλον τὸν ἐθελοντὴς πονοῦν*.

* 871, C. Si respondere sequentibus ista debent, *τοῖς οὐναὶ διὰ πρόντεα*, sic erunt exaranda, *τοῖς οὐναὶ διὰ πρόντεα*: & lit. D mutandum *τὸν τοῦ παγκόσμιοντες*, in *οἷς αὐτοῖς γιγάντοις*, ut *οἷς* cum præcedentibus conueniat. Originem mendæ huiusmodi ex Græcorum abbreviaturis habent.

* 872, B. Quam minima facta mutatione in his, *Ἄλλα θεῖαν, τὸν ἐθελοντῶν ἀρχαντοῦ περίσσον* *τοῖς διηγεῖντος στορσοῦ πεπλεγμένοις*. Scribendum aio, *Ἄλλα θεῖαν, τὸν ἐθελοντῶν ἀρχαντοῦ περίσσον*. *περίσσον* *τοῖς διηγεῖντος στορσοῦ πεπλεγμένοις*. Nam *ἐθελοντῶν* spontanei, recte opponuntur *τοῖς διηγεῖντος στορσοῦ πεπλεγμένοις*. Idem notatum & præcedente pag. 870, E. in *δῆλον τὸν ἐθελοντὴς πονοῦν*. Et in *φέρετ* verbo corrut-

A pto, littera φ similitudinem cum δι' aliquā habet, quod in διδόν primum est. διδόν vero legendum, ex eo adparet, quod idem verbum statim repeatatur in his, *τοπανεῖν διδόν*. Hen. Stephanus nimis multa mutat.

A D S Y M P O S I V M , S I V E C O N V I V I V M .

P Ag. 872, C. Apud Aristidem post *αἰθρῶν*, omittitur vocabulum *ἐργα*, neq; dubium est, superuacuum esse. Cur enim retineri debeat, quum sequatur, *τὰ πραγμάτων*; haec causa fuit, cur illud notis his [] incluserim. Plutarchus certe in Agesilaō locum hunc citans, & ad Xenophontea quasi adulens, eaque detorquens alio, subiicit: *τὸν ξένοντα, ἀλλὰ καὶ μάλισταν δέξοντα τοντον* *Θεᾶς τοντον* *τοντον*, *δέξοντα τοντον* *τοντον*. Non dicit, *τὸν αἰράνων*, *τὰ πραγμάτων*: sicut Xenophon, *τὰ μὲν πονοῦντα*, *τὰ πραγμάτων*.

C 873, A. Idem Aristides non *ἐμπειρίας ταῖς φύξας* legit, sed *ἐκείνας ταῖς φύξας*.

Ibidem, D. pro *φέρετ*, habet Aristides *φαίνοντα*, quod longe aptius est.

* 874, D. pro *αὐτοῖς γελασθενοῖς*, *ιτεροῦται*, acbitror scripsisse Xenophontem, *αὐτοῖς γελασθενοῖς*, *statim risari*. Nam iterum ridere non poterant, quos ioculator ille necdum risisse querebatur.

* 875, B. In his, *καὶ λύτρων νύμφαι πέντε*, dico illud *τοῖς* abundare. Irrepsit autem in contextum, quum esset in margine positum, ut scholion, declarans *τοῦ πονοῦ*, significare *τοῖς πονοῦ*.

Ibidem. Legit heic Aristides, non *γελασθενοῖς μάρτυρις* *πονοῦ* *τοῖς*: sed, *μάρτυρις τοῖς πονοῦ*, quam lectionem germanam esse, verba quoque sequentia declarant, *αὐτοῖς δὲ τοῦ πονοῦ*. Non egent vnguentum, nam ipse per se vnguentum redolent.

Ibidem, E. pro *εὔλετην*, rectius *εὔλετην* legendum videtur. H. Stephanus editione sua secunda probat.

Ibidem ultima linea, pro *μαρτυρίᾳ* repono *μαρτυρίᾳ*: sicut & *διδαχὴν* præcessit in his, *αὐτοῖς δὲ διδαχὴν τοῖς εἴην*. sic enim scribendum, non *διδαχὴν τοῖς εἴην*.

F 876, E. pro *πονοῖς παντας αἰθλωτας*, rectius erit *πονοῖς παντας αἰθλωτας*.

880, D. Non legidebet hoc loco, *ἢ οὐ καὶ οὐ σώκρατες*, *ἢ την ἔξετοντας*, quemadmodum & Florentini, & ab H. Stephano ediri libri habent: sed potius ut alii, *ἢ οὐ καὶ οὐ σώκρατης*, *ἢ την ἔφη, ἔξετοντας*. Hcn. quidem Stephanus de hoc a me monitus, ita locum editione sua posteriori mutauit; sed tacite, ne quid alteri referre videatur acceptum.

882, A. Locus hic sumptus est ex Iliadis eo libro, qui *τὸν* inscribitur: variata tamen nonnihil scriptura. Notandum, in libris Homericis reperiri *πονετοῦσιν* *διφρά*, pro quo scriptum heic est, *εἰς τὸν δῆλον διφρά*. Num *μημονίῳ* hoc *ἀμφοτιμα* dicemus, an reuera scripturam diuersam, & alterutram hatum vel Homero, vel Xenophonti restituendam?

* Ibid. D. pro *ἢ καίνες εὐτοις*, notauit ad marginem, *ἢ καίνες εὐτοις τοῖς*, legedium esse. De mutilatione *καίνες*, dixi superius opinionem meam.

* 884, B. Inueni lucubratione mea Taurinensi pro *τοῖς οὐναὶ* *συμφοιτῶν*, notatam scripturam, *οὐναὶ οὐναὶ συμφοιτῶν*: & ibidem, C. pro *αὐτοῖς* *αὐτοῖς τοῖς* *εἰρῆσθαι*, repositum in *οὐναὶ αὐτοῖς*; & versu sequenti, pro *δέκται* (cum interiectis) *τοῖς οὐναὶ περιστηκένται καρπίας* *εύπολες*, *οὐναὶ οὐναὶ οὐναὶ περιστηκένται*.

* 886,

* 886, B. pro ἐργον μέντι οὐ διετίπα, non cum H. Stephano ἐργον μέντι, scribo: sed plenius ac rotundius, ἐργον εμέ γε δι της αἰτησίας.

* Ibidem. Hæc verba, οὐ μάλα μὲν διδάξει (cum interiectis) οὐτε εὐχαριστίων, οὐτονούτοις τοταν μηδενί, cum ceteris; ita rectius esse scribenda, οὐ μάλα μὲν διδάξει (adde addenda) οὐτε εὐχαριστίων, οὐτονούτοις, & cetera, notatum in meo reperi libro Taurini recensito, cum hac periodi sententia: *Hec omnia tam incunda mihi accidunt, ut dum ea facio singula, non equidem maiori, sed minori potius delectatione perfici optem: quod pleraque mihi incundiora esse videantur, quam expediatur.* Probandum sane vtrumque.

* 887, A. pro παρὰ τὸν ἀκτινοτάρηλον, scribo οὐνόκτονον. subauditur enim vocabulum οὐνόκτονον, ex præcedentibus. Itidem versu postremo rectius est οὐχὶ διαγόνουνος, quam οὐχὶ διαγόνουνος: in quibus ultimis tempora plane diuersa coniunguntur.

* Ibidem, C. In hac noua periodo, a præcedentibus separanda, οὐτε παρατευόμενος τοῦ Ομήρου, facile deprehendet aliquid abesse, qui tam præcedentia, quam versibus Homericis statim subiecta considerabit. Scribendum enim, οὐτε παρατευόμενος, quod quidem οὐ perit, ob similitudinem eius cum initio vocis οὐ sequentis.

* 888, A. Hic est ille locus, cuius antea mentione libro priore Notatorū feci. Nimirum hinc omnino verbum αἴτησιν, pro vitiōse scripto αἴτησιν, Xenophonti restituendum. Quum enim legimus, οὐτε μὲν οὐτε μάλα, (cum interiectis) οὐδὲ ποτε τοις αἴτησις: manifestum est, posterius hoc, αἴτησις, verbo posito superius αἴτησις non respondere. Quid autem inter hæc similitudinis, nisi mutes, αἴτησις in αἴτησις, quod significationem non parendi habet? Ita non vni apud Xenophontem loco restitutio verbi hactenus non recte scripti consultum.